

Kannanotto
Julkaisuvapaa 28.10.2011

Nuorten terveydenhuoltopalvelut syytä saada kuntoon

Valtion nuorisoasiain neuvottelukunta, Nuora, on huolissaan nuorten välisestä tasa-arvosta terveydenhuoltopalveluiden suhteen. Sosiaali- ja terveystieteiden tutkimuskeskus, Valvira, selvitti tänä keväänä terveystarkastusten toteuttamista eri puolilla Suomea. Valviran lokakuun julkistaman selvityksen mukaan suurimmat puutteet terveystarkastusten järjestämisessä oli toisen asteen oppilaitoksissa – lähes kolmannes terveystarkastuksista laiminlöi erityisesti lääkärintarkastusten järjestämisen. ”Se, että selvityksen mukaan eniten lääkäreitä puuttuu juuri opiskelijaterveydenhuollosta, ei anna kovin rohkaisevaa kuvaa siitä, miten hyvää huolta nuoristamme pidetään”, kritisoi Nuoran puheenjohtaja Antti Lindtman.

”Pelkkä kuntien tiukka taloudellinen tilanne ei riitä selittämään näitä vakavia laiminlyöntejä nuorten terveydenhuollon järjestämisessä”, toteaa Nuoran puheenjohtaja Antti Lindtman. Kunnille myönnettiin vuosina 2010 ja 2011 yhteensä 18 miljoonaa euroa lisää valtionosuutta vuonna 2009 annetun asetuksen velvoitteiden täyttämiseen. Lisäys on pysyväisluontoinen. Erityisen huolissaan Nuora on siitä, miten asetuksen tavoitteiden toteuttaminen onnistuu jatkossa, kun taloudelliseen tilanteeseen ei ole luvassa merkittäviä parannuksia. Siksi valtionosuuden lisäys on syytä käyttää nimenomaan opiskelijaterveydenhuollon parantamiseen pitäen mielessä samalla myös annetut suositukset kouluterveydenhoitajien riittävästä määrästä oppilaskunnan kokoon suhteutettuna.

Nuora haluaa muistuttaa, että toimiva koulu- ja opiskelijaterveydenhuolto on paras tapa ehkäistä niin fyysisiä kuin psyykkisiä ongelmia tulevaisuudessa. Juuri kasvun herkässä vaiheessa, lapsuudessa ja nuoruudessa, on pidettävä huolta siitä, että peruspalvelut toimivat. Ennalta ehkäisemällä vältetään paitsi onnettomilta ihmiskohtaloilta myös moninkertaisilta kustannuksilta jatkossa. Tätä mieltä on myös puheenjohtaja Antti Lindtman: ”Kustannuksia tulee joka tapauksessa. Kysymys onkin siitä, maksetaanko ne tänään vai siirretäänkö ne edesvastuuttomasti huomiseksi.”

Valtion nuorisoasiain neuvottelukunta muistuttaa, että laadukkaan terveydenhuollon ei pitäisi olla kiinni siitä, minkä terveystieteiden tutkimuskeskuksen alueelle sattuu syntymään tai minkä oppilaitoksen nuori valitsee. ”On häpeällistä joutua toteamaan, että nuoret eivät saa yhtä hyvää terveydenhuoltoa joka puolella Suomea ja kaikissa oppilaitoksissa”, moittii puheenjohtaja Lindtman ja muistuttaa samalla, että pelkkä opiskelijoiden pakollisten terveystarkastusten hoitaminen ei vielä riitä, vaan on pidettävä huolta myös muusta opiskelijahuollosta, kuten koulupsykologien ja -kuraattoreiden saatavuudesta.

Lisätietoja:

Sini Korpinen
pääsihteeri
sini.korpinen@minedu.fi
040 515 9367